[Sul dorso:] Al serenissimo principe don Giacomo, per grazia di Dio re d’Aragona, suo speciale 
signore e benefattore.

[Nota 1:] Mio sire, questa lettera fu scritta nella data indicata, ma, poiché non avevo un corriere 
certo e sicuro, non l’ho potuta inviare prima d’ora.

[Nota 2:] Piaccia a vostra maestà di raccomandare ai corrieri che invierete alla curia di non accettare 
lettere da alcuno, sia recandosi in curia sia tornando da vostra serenità, e di non far vedere, qui in 
curia, di essere stati mandati da voi, ma di venire direttamente a casa dell’amico dove sono stato 
ospitato.

______

a) occurrunt] vel addidi. 
b) pascis] id est pacis, ut alibi ‘didiscimus’ (cf. 1 et 24) et ‘didiscit’ (cf. 10). 
c) princips] id est princeps.
1) Cf. s. singer, Thesaurus proverbiorum medii aevi, X, De Gruyter, Berlin/New York 2000, p. 116.
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1323 MAyo 23. Aviñón

El cardenal Napoleone Orsini comunica al rey Jaime II de Aragón, entre otras cosas, que ha 
escrito a Ugone II de Arborea conminándole a cumplir los pactos estipulados.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Jaime II, 422�.
Original. Papel. 200 x 315 mm. Carta cerrada. Al dorso, huellas de sello de cera roja de doble ojiva de 65 mm x 38 mm.
Edición: Finke, Acta Aragonensia II, doc. �80 (parcial); Conde, Diplomatario, doc. 40. 

Serenissimo principi domino Iacobo, Dei gratia regi Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice 
comitique Barchinone, ac Sancte Romane Ecclesie vexillario, ammirato et capitaneo generali, amico 
nostro carissimo, Neapoleo, miserationea) Sancti Adriani diaconus cardinalis, salutem et paratam ad 
beneplacita voluntatem. Litteras serenitais regie letanter recepimus et gaudemus quamplurimum, 
tam de celeri succurssu transmisso per magnificentiam regiam ad peticionem nobilis viri domini 
Hugonis, vicecomitis de Basso, iudicis Arboree, quam eciam de properata expeditione felicis stolii 
vestri cum quo inclitus princeps primogenitus vester infans dominus Alfonsus, comes Urgellensis 
accelerare festinat ad consecutionem, Deo auctore, insularum Sardinie et Corsice possessionis regni 
vestri quam, Dei auxilio preeunte, facilem cum gaudio expectamus secundum negocii qualitatem. 
Credimus certe quod providus et discretus vir Guillemus Oulomarii, consiliarius dilectus ac 
familiarius regius relatione veridica sapientie regie nostrum quem vidit recitavit affectum. Sed in 
veritate caritas et sincera affectio cordis nostri ad omnem honorem et exaltationem regie corone 
vestre et domini infantis plus flagrant in corde nostro quam possimus exertius opere demostrare. 
Predicto autem domino iudici Arboriensi iam efficaciter scripsimus, et iterum scribemus, quod ea 
que fuerunt ordinata in presentia nostra, ac venerabilis in Christo patris archiepiscopi Arborensis ac 
nobilis militis vestri et ambaxiatoris et consiliarii domini Vitalis de Villanova primo et postmodumb) 
predicti consiliarii vestri et nuntii Guillelmi Oulomarii ac Montanarii, nuntii predicti iudicis, 
statim cum dominus infans intraverit Sardiniam complere perfecte videat cum effectu, et regiam 
magnificentiam ex habundanti ortamur ut eidem iudici ea que tractata sunt plene et gratiose faciat 
observari. Nam primitas adhesionis corone regie et resistencia quam primus fecit contra Pisanos 
magnum locum obtinet meritorum nec hec scribimus quia de predictis in aliquo dubitemus, sed 
ut sapientia regalis pectoris dominum infantem informet ut super hiis et super aliis que occurrent 
strenue et viriliter, sapienter et discrete procedat, et quod semel ex ore suo processerit cum 
circumstantiis predictis observare nitatur. Nam sic eius crescet honor et fama et non solum sibi 
subiecti ex debito, sed etiam alii sub umbra eius fiducialiter requiescent. Sicquam alia occurrant 
per nos possibilia fieri, secura fidutia placeat intimare. Circa negotium religiosi viri fratris Ferrarii 
de Apilia, fecimus quod potuimus et in futurum sine negligentia faciemus, quia quicquid serenitas 
regia nobis cum tanto recomendat affectu nos possemus negligere. Tamen sciunt nuntii vestri quod 
sanctissimus pater dominus noster est in aliquibus stricti iuris, speramus tamen cotidie meliora 
maxime si arriserint prospera in assumptione predicta ut iam grata initia manifestant. Postquam 
usque huc presentes litteras fieri feceramus intelleximus quod nuntius qui portabat litteras nostras 
predictas iudici Arboree adhuc erat Nissie in transitu impeditus sed solliciti erimus efficaciter 
scribere per alium non semel sed plures, sicut fuerit oportunum, et nunc alias eidem domino iudici 
litteras scribimus cuius tenor in littera Guillelmi Oulomarii continetur.
Datum Avinione die XXIIIª mensis madii.
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11